Senhor Senador,

Atualmente, o transporte de pacientes em tratamento de saúde até a cidade de Presidente Prudente–
SP é realizado por uma empresa terceirizada, o que tem gerado custos elevados e recorrentes para o
município de Álvares Machado no valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil. Com a aquisição de um
micro-ônibus próprio, tipo Urbano de Transporte sanitário (ficha técnica SIGEM), será possível
oferecer um serviço mais eficiente, diminuindo os gastos públicos e garantindo uma melhor qualidade
no atendimento aos munícipes.

Diante dessa necessidade, solicitamos o apoio de Vossa Excelência para a destinação de uma